

Minnesanteckningar

BEROSAM

Datum: 2018-12-05

Närvarande:	Malin Östling, Göteborgs Stad, Ordförande Margareta Knudsen, SU/Beroende Annika Larsson, Härryda kommun Mathias Alvidius, SU/Affektiva Gregory McDermott, Göteborgs stad Lovisa Nygren, Kriminalvården Britt-Marie Södervall, Göteborgs stad Cecilia Axelsson, Processledare Temagrupp Psykiatri
Förhinder:	Jörgen Vennsten, SU/Beroende Johanna Korol, Partille kommun Charlotta Ling, Mölndals stad Göran Eriksson, Primärvården
Plats:	Psykiatrimottagning Väster, 1:a långgatan 26, våningsplan 4
Tid:	kl 13:30-16:00

Minnesanteckningar

- Ordförande Malin Östling hälsar välkommen och inleder mötet.**
- Rapport från ledningsgrupp för samverkan kring missbruk och beroende i Göteborgs Stad.** Majorna Linné startar upp en försöksverksamhet med utgångspunkt från Recovery konceptet. David Best från England har föreläst i staden om Recovery. Avsiktsförklaring från staden och koncernkontoret gemensamt. Andreas Ericson och Maria Sallin skriver avsiktsförklaringen för rapport till HSN och kommunstyrelsen. Man eftersträvar en arbetsmodell för långsiktighet i de avtal som ingås mellan staden och region.
I handlingsplanen mot etablerat missbruk finns fyra målområden, utifrån vilka arbetet bedrivs och följs upp av ledningsgruppen.
- Aktuell information från verksamheterna.**
Beroendekliniken: Information om nystartad verksamhet för sprututbyte, infektionskliniken, gavs i måndags på Sahlgrenska sjukhuset. Beslut att bjuda in sprututbyteskliniken till Berosam.
En riskanalys görs av vad en flytt av vårdavdelningen från Nordhemskliniken till Östra skulle innebära för patientsäkerheten. Under 2019 kommer inga förändringar att genomföras.

Den 1/3 startar resursmottagningens arbete, med eventuellt namnbyte till ACT Göteborg då teamen samlokaliseras med Mobila fältteamet och Mobila resursteamet (boendesjuksköterskor inom social resurs).

Fyra öppenvårdsmottagningar blir två, Kviberg och Hisingen. Beroendemottagning kvinnor blir ett team i Kviberg. Kviberg flyttar samtidigt till Olskroken. Förändringarna innebär ingen bemanningsförändring, utan är enbart en utbudspunktsförändring. Förändringar genomförs även inom slutenvården där avdelningarna framåt kommer ha likadant uppdrag.

Kriminalvården: Beläggningsfrågan på häkte, anstalt och frivård är fortsatt aktuell. Medarbetare har träffat varandra inför kommande uppstart av inslussprojektet på Västra Hisingen. Inslussprojektet har även träffat representanter från civilsamhället (självhjälpsorganisationer RFS, solrosen, Kris, lokala representanter m fl) för samråd.

Göteborgs Stad: Recovery arbetet pågår. Media har rapporterat vad kommun och sjukvård gjort sedan lagförändring kring ansvar för spelberoende. Lokalfrågan på behandlingsgrupperna är uppe till diskussion då mottagningarna är sårbara utifrån sin lilla storlek.

Heroin och tramadolanvändandet har ökat i staden.

I stadsdelarna är boendefrågor i fokus. Östra Göteborg har gjort ett arbete kring kriterier för att beviljas bistånd till socialt boende med eller utan stöd. Diskussionen finns i stadens plattformarbete och berör alla stadsdelar.

Härryda: En processledare är utsedd för att se över Brofästets verksamhet. SIP statistik skall kunna hämtas från Treserva. Förekomst av missbruk och behov av LVM vård har ökat.

Affektiva: En ny medicinskt ansvarig läkare, chef och en logistiker för akutmottagningen har rekryterats. Effektiviseringsbeting inför 2019 innebär stora konsekvenser framåt. Ny verksamhetschef för Psykiatri Affektiva är Mathias Alvidius.

4. Uppföljning från föregående möte.

Fortsatt avvikelsearbete.

- Respons från SDF Norra Hisingen. Berosam rekommenderar Norra Hisingen och beroendekliniken att avvikelser hanteras i dialog mellan verksamhetschef/bitr verksamhetschef och sektorschef för lösning i individfrågan. Genom avvikelserna har tidigare identifierats behov av vägledning för arbete enligt överenskommelsen som handlar om delat kostnadsansvar samt vad som finns för samtidig behandling psykisk sjukdom och missbruk inom Göteborgsområdet. Dessa frågor är lyfta till temagrupp Psykiatri. Kring frågan delat kostnadsansvar är en arbetsgrupp formad.
- Analys av avvikelser där psykiatri affektiva är en part. Verksamhetsegna rutiner för arbete med SIP, SAMSA och LVM finns framtagna och reviderade. Processledare Cecilia Axelsson översänder avvikelserna till psykiatri affektiva för att direktkontakt skall kunna tas med rapporterande parter samt

att verksamheten skall kunna vidta åtgärder för ökad följsamhet av befintliga rutiner.

- Förberedelse av rapport av avvikelset arbetet till Temagrupp Psykiatri. Berosam har utifrån avvikelset arbetet identifierat avsaknad av vård och samordning för personer med psykisk sjukdom och samtidig kriminalitet, samordning av insatser kring psykiskt störda lagöverträdare (PSL-uppdrag)
- Det finns ett tydligt samhällsintresse av en etablerad vårdkontakt och samordnade insatser. Berosam föreslår förnyad formulering och ansvarsfördelning av PSL uppdrag inom Göteborgsområdet.

5. Mötet avslutas.

Antecknat av Cecilia Axelsson